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Rólunk szól, nekünk

FELHÍVÁS
A parlagfű probléma megoldása napja-

ink egyik legégetőbb kérdésévé vált. Egy
évtized alatt megduplázódott a lakosság
körében a parlagfű-allergiások száma. A
parlagfű miatt megindított hatósági eljá-
rások elsődleges alapja a növényvéde-
lemről szóló 2000. évi XXXV. törvény
(továbbiakban: Ntv.) 5. § (1) bekezdés
a.), c.) pontja, mely az alábbiak szerint
rendelkezik:

„5. § (1) A földhasználó és a termelő
köteles

a zárlati és a vizsgálatköteles nem
zárlati károsítókat elpusztítani, azok
behurcolását, meghonosodását, terjedé-
sét megakadályozni,

(...)
az a) pont alá nem tartozó egyéb ká-

rosítók ellen is védekezni, ha azok a
szomszédos földhasználók, illetve ter-
melők növénytermelési, növényvédel-
mi biztonságát, vagy az emberi egész-

séget bármely módon veszélyeztetik,
valamint figyelembe venni az integrált
növényvédelem alapelveit, továbbá a
környezet és a természet védelmét,“

Az ügyfelek által teljesítendő kötele-
zettséget az Ntv. 5. §-ának (3) bekezdé-
se írja elő:

„(3) A földhasználó köteles az adott
év június 30. napjáig az ingatlanon a
parlagfű virágzását megakadályozni, és
ezt követően ezt az állapotot a vegetáci-
ós időszak végéig folyamatosan fen-
ntartani.“

A jogszabályi rendelkezés alapján a
jegyző június 30-át követően, a parlag-
fű virágzásától függetlenül, köteles ha-
tósági eljárást kezdeni azon földhaszná-
lókkal szemben, akik elmulasztották a
parlagfű elleni védekezési kötelezettsé-
güket teljesíteni.

Dr. Dolhai Edina, jegyző

Üdvözlöm a Hírmondó Olvasóit!
Pap község Képviselő Testülete, 2006.

július 10-én, a kiírt jegyzői pályázat elbírá-
lásakor bizalmat szavazott számomra. Kö-
szönöm, hogy lehetőséget kapok szakmai
tudásom bizonyítására.

1976-ban születtem Nyíregyházán. Álta-
lános- és középiskolai tanulmányaimat
szülővárosomban végeztem. A Kossuth
Lajos Tudományegyetemen végeztem tör-
ténelem szakon, továbbá a Miskolci Egye-
temen szereztem jogi diplomát. Jelenleg a
Miskolci Egyetem Gazdaságtudományi
Karán Terület-és településfejlesztési mene-
dzser szakon vagyok utolsó éves hallgató.

Jegyzői kinevezésemet megelőzően a
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Köz-
igazgatási Hivatal Törvényességi Ellen-
őrzési Főosztályán dolgoztam, mint ön-
kormányzati referens. Feladataim közé
tartozott – többek között – az önkor-

mányzatok törvényességi ellenőrzése, a
megyei területfejlesztési tanács és a több-
célú kistérségi társulások törvényességi
ellenőrzése illetve felügyelete, jogsza-
bálytervezetek véleményezése, szakmai
vélemények kidolgozása.

Szabadidőmben leginkább az édesapám-
tól örökölt kiskertemben tevékenykedek,
olvasok, tanulok, és a kedvenc sportom-
mal, a labdarúgással foglalkozom.

Szakmai kihívás számomra ez az új fel-
adatkör. A közigazgatási hivatalban végzett
munkámhoz képest sokoldalúbb és érdeke-
sebb feladatnak ítélem meg a jegyzői hiva-
tást. Új kihívás számomra az ügyfélfoga-
dás, a lakossággal való kapcsolatteremtés.
Igyekszem  a törvényességi kereteket be-
tartva a Önök megelégedését kivívni.

dr. Karmanóczki András
Pap község jegyzője

Bemutatkozik a község új jegyzője
dr. Karmanóczki András KÖZLEMÉNY

Pap Község Önkormányzata tájé-
koztatja a lakosságot, hogy a kor-
mány rendelkezett a rászoruló gyer-
mekek nyári étkeztetésről. Az önkor-
mányzat támogatási igényét 44 gye-
rekre nyújtotta be, melynek kereté-
ben ingyenesen biztosítja az egysze-
ri étkezést (ebédet). A program július
17-től augusztus 25-ig tart, ebéd
előtt és után egy-egy óra számító-
géptermi foglalkozást is szervezünk
a résztvevőknek. A foglalkozás és az
ebéd idejére felügyeletet biztosítunk.
Szívesen várjuk még a programhoz
csatlakozni kívánó gyermekek je-
lentkezését. Részletes tájékoztatást a
Polgármesteri Hivatalban kaphatnak
az érdeklődők.

Maximovits György, polgármester

Önkormányzati hírek
2. oldal

Anyakönyvi krónika
3. oldal

Óvodai hírek
4. oldal

Gyermeknap 2006.
5. oldal

Futballtörténelem
7. oldal

Pontrendszer
9. oldal

Rendszeres 
szociális segély

10. oldal
Papi Lovas Játékok

12. oldal
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Testületi ülések döntései, rendeletei, határozatai:
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2006. április 14.

– Maximovits György polgár-
mester beszámolójában tájékoztat-
ta a Képviselő-testületet, hogy a
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei
Területfejlesztési Tanácshoz „a
Kölcsey Ferenc Általános Iskola és
Óvoda akadálymentesítése“ cím-
mel benyújtott pályázat, továbbá a
Regionális Fejlesztési Tanácshoz a
Kossuth út végén csapadékvíz-el-
vezető csatorna kiépítésére benyúj-
tott pályázat nem nyert.

A Képviselő-testület

– döntött arról, hogy pályázat
nyújt be az önhibáján kívül hátrá-
nyos pénzügyi helyzetben lévő he-
lyi önkormányzatok támogatására. 

– elhatározta, hogy Vásáros-
naményhoz csatlakozva pályázatot
nyújt be 152 főre a Gyermekétkez-
tetési Alapítvány által kiírt pályá-
zatra. (Az azóta eltelt időben érte-
sültünk, hogy nyert a pályázat. En-
nek köszönhetően 152 fő 2006. de-
cemberéig havonta lisztet és tészta-
féléket kap.)

– elhatározta, hogy 2006. május
1. napján a bárókertben majálist
rendez.

– döntött arról, hogy 2006. au-
gusztus 20. napján az Általános Is-
kola udvarán és a Bárókertben ren-
dezvényt tart. (A képviselő-testület
a polgármester sztárvendég fellé-
pésre vonatkozó javaslatát nem fo-
gadta el.)

– a régi Tanácsháza mögötti in-
gatlanra kötött adásvételi szerző-
dés felbontásáról határozott.

– elhatározta, hogy a ravatalozó
melletti parkolót 200 m2-rel bővíti,
a munkálatokat az önkormányzat
által foglalkoztatott közhasznú és
közcélú munkások végzik. A beru-
házáshoz szükséges 300 000 Ft-ot
költségvetéséből biztosítja.

2006. május 25. 

– Maximovits György polgár-
mester beszámolójában tájékoztat-
ta a Képviselő-testületet, hogy a
könyvtár eszközbeszerzésére be-
nyújtott KÖZKINCS pályázat nem
nyert.

A Képviselő-testület

– döntött arról, hogy a jegyző ké-
résére a köztisztviselői jogviszo-
nyát 2006. június 30. napjával kö-
zös megegyezéssel megszünteti.

– ezt követően arról határozott,
hogy pályázatot ír ki jegyzői állás
betöltésére

– módosította a Pap község Ön-
kormányzata 2005. évi költségve-
tésének zárszámadásáról szóló
8/2006. (IV.04.) rendeletét. A mó-
dosítás szerint a Képviselő-testület
az önkormányzat és intézményei
pénzmaradványát a 13. számú mel-
lékletnek megfelelően 23 012 ezer
forintban teljes körűen felhalmozási
célra hagyja jóvá, ezért az, felhal-
mozási kiadások finanszírozására
illetve a 2006. évi pályázatok saját
forrásának biztosítására fordítható.

– határozatot hozott a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei Szilárdhul-
ladék-gazdálkodási Társulás Tár-
sulási Megállapodásának módosí-
tásáról.

– megtárgyalt és elfogadta a
gyermekjóléti és gyermekvédelmi
feladatok ellátásáról szóló átfogó
értékelést.

– jóváhagyta a Gyermekjóléti
Szolgálat Szakmai Programját.

– a Gyermekjóléti Szolgálatról
szóló határozatában döntött arról,
hogy a gyermekjóléti szolgálatot
önálló családgondozóval biztosítja,
a teendők ellátást Márton Beáta
Kisvárda, Széchenyi u. 12. sz. alat-
ti lakos alkalmazásával biztosítja.
Munkaidejét heti 30 órában, ügy-

félfogadási idejét kedden 8–12 órá-
ig és csütörtökön 12–16 óráig hatá-
rozta meg.

– megtárgyalta és elfogadta Pap
község településszerkezeti tervét
és szerkezeti tervleírást. 

– megalkotta a helyi építési sza-
bályzatról és a szabályozási tervek
elfogadásáról szóló rendeletet. A
településrendezési terv 2006. au-
gusztus 1-jén lép hatályba. 

– döntött az óvodai csoportok, ál-
talános iskolai osztályok és napkö-
zis csoportok számának meghatá-
rozásáról. A határozat értelmében
2006. szeptember 1-jétől 3 óvodai
csoport, 8 iskolai osztály, 3 napkö-
zis csoport és egy tanulószoba in-
dul, az ötödik évfolyamon lévő két
osztályt összevonja. A Kölcsey Fe-
renc Általános Iskola és Óvodában
– az iskola tekintetében – létszám-
csökkentést rendel el és 2006. júli-
us 1. napjával az intézmény (isko-
la) pedagógus közalkalmazott lét-
számából 2 fő álláshelyet meg-
szüntet.

– döntött a 133/2, a 133/3 és
a133/1 hrsz-ú beépítetlen terület
értékesítéséről.

– felbontotta a 346/5 hrsz-ú in-
gatlanra kötött adásvételi szerző-
dést.

– elhatározta, hogy a Könyvtár
épületében a vagyonvédelmi rend-
szerhez csatlakoztatott tűzjelző
rendszert telepíttet, a telepítéshez
szükséges 100 000 Ft-ot költségve-
téséből biztosítja.

– elhatározta, hogy az óvoda ud-
varára fajátékot vásárol, melyhez
300 000 Ft-ot biztosít költségveté-
séből

– az egyéb kérdések bejelentések
napirend keretében a képviselő-
testület, mint tulajdonos hozzájá-
rult ahhoz, hogy a „veresi bejárót“
magánszemélyek járhatóvá tegyék,
elhatározta, hogy a Bárókertbe le-
vezető úton, az iskola sarkánál be-
hajtást akadályozó megoldást épít.
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Újszülöttek Szüleik Születés ideje

Fazekas Péter Fazekas Péter és Szabó Tünde 2006. április 7.
Tercza Marcell Tercza Ferenc és Gyetkó Ágnes 2006. április 7.
Juhász Levente Juhász László és Nagy Henrietta 2006. április 15.
Radvánszki Klaudia Radvánszki Zsolt és Balogh Mária Zsuzsanna 2006. április 19.
Zsell Hanna Zsell Csaba és Bodor Ilona 2006. április 29.

Toldi Miklóst, aki 2006. május 23-án töltötte be 90. életévét szívből köszöntjük. Kívánunk még nagyon sok
boldog születésnapot szeretetben, békességben, Isten áldását életére.

Házasságot kötöttek Házasságkötés ideje

Géczi István és Szabó Ildikó 2006. április 29.
Oláh József és Macinkó Erika 2006. június 24.

ANYAKÖNYVI KRÓNIKA
(2006. 04. 01-jétől–2006. 06. 30-áig)

„Olyan kicsiny még, alig látszik
mégis a szívemmel játszik

Ha sír, szívem majd meg szakad
Mosolya fényes, mint a nap.

Hát mosolyogj, kis földi angyal,
mosolyod gyógyít és vigasztal

mint a tavaszi napsugár, 
mint a gyümölcsérlelõ nyár.“

(Várnai Zseni)

„Mi nem hirdetjük
Fennen, hangos szóval,
Csak te, csak én, örökké és holtodiglan.
Mi megpróbálunk csendben boldogok lenni,
lelkünk mélyén õszintén, igazán szeretni.“

(Stendhal)

„Tovább éljen bennem, bennünk, emlékeinkben!“

„Föl-földobott kõ, földedre hullva,
Kicsi országom, újra meg újra

Hazajön a fiad.“
(Ady Endre)

Örömteli esemény zajlott le községünkben 2006. június 7. napján. Orehovszki Miklóst a Magyar Köztár-
saság Elnöke, kérésére honosította. Ettõl a naptól kezdve községünk lakója magyar állampolgár lett. 

Elhunytak: Ideje

Dudás István 2006. június 1.
Radvánszki István 2006. június 20.
Rákóczi Mária 2006. június 21.
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Ha visszatekintünk a tavasz utolsó
időszakára, kellemes események,
szép élmények jutnak az eszünkbe.

Május elsejére májusfát díszítünk minden
évben az óvoda udvarán. Ez már sokéves ha-
gyománynak számít. Ilyenkor elmesélik az
óvónők, hogy miért is maradt fenn ez a régi
hagyomány, mit is jelent. Majd színes, érde-
kes tavaszi csokrot állí-
tanak össze játékokból,
táncból, stb., amelyet a
májusfa körül adnak
elő közösen a nagyobb
gyerekek. Tovább
folytathatták a majáli-
sozást vasárnap a
sportpályán.

A nagycsoportos gyerekek fontos rendez-
vénye az évzáró, ahol megmutatják azt, hogy
iskolaérettek lettek. Kinőtték az óvodai búto-
rokat, játékokat, elbúcsúznak pajtásaiktól,
szeretett óvónőiktől, dolgozóktól. Színvona-
las műsorral tették mindezt, amely az iskolai
tornateremben került bemutatásra a szülők,
hozzátartozók számára.

17 gyerek lett iskolaérett, ők szeptembertől
kezdik meg iskolai tanulmányaikat az első
osztályban.

Időközben megtörtént a leendő új óvodás
gyerekek beíratása is. Nyilvántartásunk sze-

rint több óvodába érkező gyerek van közsé-
günkben, mint amennyit beírattak. Ezúton ér-
tesítem azokat a kedves szülőket, akiknek
gyermeke 2007. január 31-ig betölti a 3. élet-
évét, még augusztus 31-ig megtehetik ezt a
beíratást az óvoda vezetőjénél. Köszönöm!  

Vidám, emlékezetes, élményekkel tele
gyermeknapi kiránduláson voltunk Sóstón a
Vadasparkban. A középső-, nagycsoport szü-

lői munkaközösség-
ének tagjaival közösen
rendeztük ezt a kirán-
dulást a gyerekek szá-
mára. A kisebb nebu-
lók itthon gyermekna-
poztak vidám délelőtti
program keretében.
Az óvoda nyári nagyta-

karítási, karbantartási munkálataira július 3-
29-ig kerül sor. Nyitás július 31-én hétfőn.

Nagy öröm számunkra, hogy közös össze-
fogással megújul, megszépül óvodánk udva-
ra. A nyár folyamán EU-s szabványnak meg-
felelő udvari játékok kerülnek óvodánk udva-
rára. Ezúton szeretnék köszönetet mondani
úgy magam, mint a gyerekek nevében Polgár-
mester Úrnak, a Képviselő-testület tagjainak,
a Szülői Munkaközösségnek a segítségért.

Minden kedves munkatársnak, olvasónak
kívánok kellemes nyarat, jó pihenést.

Kovács Istvánné, vezető óvónő

2006. július 1-jével a közgyógyel-
látás keretében igénybe vehető
gyógyszer ellátás megváltozott. 

A közgyógyellátást igénylő személy
háziorvosa a páciense krónikus betegsé-
geiről és az azok gyógyítását szolgáló te-
rápiáról, a szakorvos által rendelhető
gyógyszerek figyelembe vételével iga-
zolást állít ki. A háziorvos igazolása
alapján az egészségbiztosító a beteg
egyéni szükségleteire alapozva gyógy-
szerkeretet határoz meg. 

A gyógyszerkeret felső határa 2006-
ban nem lehet több havi 12 000 Ft-nál.
Ha a gyógyszerkeret elfogy, akkor a köz-
gyógyellátott is térítési díj megfizetésé-
vel válthatja ki gyógyszerét.

A közgyógyellátásra való jogosultság-
ról a lakóhely szerint illetékes jegyző
dönt, a háziorvos és az egészségbiztosí-
tási pénztár közreműködésével.

A kérelmet a jegyzőhöz kell benyújta-
ni formanyomtatványon és csatolni kell

a kérelmezőnek a háziorvos igazolását a
havi rendszeres gyógyító ellátásokról. A
jegyző megvizsgálja a közgyógyellátás-
ra való jogosultsági feltételeket (pl.: jö-
vedelem), majd szakhatósági állásfogla-
lás céljából megkeresi az illetékes me-
gyei egészségbiztosítási pénztárt. A
MEP a háziorvosi igazolás alapján szak-
hatósági állásfoglalásában meghatározza
a kérelmező esetében elismert havi rend-
szeres gyógyító ellátás térítési díját, kü-
lön megjelölve az egyéni gyógyszerkeret
alapjául szolgáló gyógyszer térítési díjá-
nak összegét. A MEP által kiállított ál-
lásfoglalás alapján a jegyző határozatban
dönt a jogosultságról, és a határozatot
megküldi a megyei egészségbiztosítási
pénztárnak a közgyógyellátási igazol-
vány kiállítása céljából. Az igazolványt
az egészségbiztosító a jogosultság kezdő
időpontjáig (15 nap) megküldi a beteg-
nek.

Fodor Sándorné
köztiszviselő

Óvodai hírekA Falugazdász
hírei

Megkezdődött a meggy betakarí-
tása. Az idei termés kicsit jobb,
mint az előző évi. Reméljük, az
árak is elérik a szezon közepére a
150–200 forintot kilónként. Taná-
csolom a termelőknek, hogy ne
szedjék le féléretten a gyümölcsöt,
mert amelyik meggynek „folyik a
leve“, azt nehéz értékesíteni, és a
piacot is tönkreteheti egy-két ilyen
szállítmány. A különböző felvásár-
lóknál az árak is eltérőek lehetnek,
így érdemes a szedés előtt több he-
lyen is érdeklődni, mert akár 10-20
forintos különbséget is el lehet érni
az értékesítésnél. Akinek nagy
meggyfái vannak, azoknak célszerű
a többmenetes betakarítást választa-
ni, azaz első lépésben körszedetet
szedni, és csak miután a fa belsejé-
ben is megérett a meggy ott azután
leszedni.

A betakarítás után se feledkez-
zünk meg a növényvédelemről.
Legalább 1–2 alkalommal réztartal-
mú vagy rézpótló gombaölő perme-
tező szerrel védjük a lombozatot a
betegségektől.

Értékesítés előtt ellenőrizzék,
hogy az Őstermelői Igazolvány ér-
vényes-e, van-e hozzá 2006. évre
szóló értékesítési betétlap. Sajnos
sokan csak közvetlenül a betakarí-
tás előtt érvényesítik az igazol-
ványt, pedig erre januártól lett vol-
na lehetőségük. A tételes költségel-
számolást választó őstermelők
anyagilag is rosszul járhatnak ilyen
esetben, mert aki március 20. után
érvényesíti az igazolványt, az csak
az érvényesítés időpontja után fel-
merült kiadásokat (számlákat) ve-
heti figyelembe a költségek elszá-
molásánál.

A Mezőgazdasági és Vidékfej-
lesztési Hivatal megkezdte a 2006.
évi Területalapú támogatások befo-
gadásáról szóló értesítések postázá-
sát a termelők felé. Ezt az igazolást
meg kell őrizniük a gazdálkodók-
nak, más tennivaló nincs vele. 

Janyu Sándor
falugazdász

Tájékoztató a közgyógyellátási
igazolvány igénylésének rendjéről
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„Egyszer volt, hol nem volt...“
– a gyermeknek mese kell!

Napjainkban a mesék a piacra kerül-
tek, sok pénzt lehet velük keresni. Fel
kell azonban tennünk a kérdést, hogy
tisztán lássuk: megőrződik-e értékük,
lelki-szellemi lényegük, megmarad-e
varázserejük, vagy megfosztják őket
mindezektől, miközben vásárra viszik?

A gyerekeknek nem karikatúrára van
szükségük, hanem ők először az eredetit,
az embert, a világot kell, hogy megis-
merjék, hogy később megérthessék. Fel-
nőttként csak az tud értelmesen és fele-
lősségteljesen gondolkodni és cseleked-
ni, aki önmagát ismeri és érti.

„Mesélsz nekem?“ – hangzik nap, mint
nap a gyerek szájából. Ilyenkor a gyer-
meknek nem arra a bizonyos történetre
van szüksége, hanem a felnőtt közelsé-
gét, odafordulását keresi, azt szeretné,
hogy a felnőtt elfogadja és magához
emelje őt. Ilyenkor még gyakran csúszik
a hüvelykujja a szájába, ölbe ül, kívánja
az átkarolást. És aztán, ha már néhány
történetet hallott és átélt, hamarosan kéri
a saját kedvenc meséjét vagy történetét.

A mese szorongást, gátlást, bűntudatot
old. Hogy a vágyak teljesüljenek csodák-
ra, átváltozásokra van szükség a gyer-
mek fantáziájában. Ő ugyanis a hallot-
takhoz belső képet készít, fantáziájában
látja, amit hall. Ennek a tevékenységnek
szorongás – és feszültségoldó – valamint
énerősítő hatása van.

Ez az igazi „olvasóvá nevelés“ kezdete
– soha nem lesz igazi olvasóvá az, aki
nem tud az olvasott szöveghez belső ké-
pet készíteni.

A televíziós mese, a filmmese, a diave-
títővel illusztrált mese egyik problémája
éppen az, hogy készen adja a képet. A

gyereknek óriási a képigénye. Ezért nem
tud elszakadni a külső képtől, mert a te-
levízió lenyűgözi. Hamarosan azonban
nyugtalan lesz, izeg-mozog, kezét törde-
li, ugrál, esetleg körmét rágja. A külső
kép ugyanis csak feldolgozhatatlan pót-
lék számára. Belső képteremtő tevékeny-
ségét nemhogy serkentené, de egyesen
megbénítja. A feszültségek oldódása és
levezetése nem következik be.

Azok a gyerekek, akiknek rendszere-
sen mesélnek otthon – a rendszeres me-
sélés mindennapos mesélést jelent –
másfél évvel előzi meg nyelvi fejlettség
szempontjából mesét nem vagy alig hall-
gató kortársait.

Még egy apróság: a gyerekek sokszor
szeretik hallani ugyanazt a mesét. Igazuk
van. Minden ismétlés „énerősítő“ hatású.
A kisgyermek életének sokkal nagyobb
részét tölti idegen világban, mint a fel-
nőtt – ugyanis sokkal több merőben új,
frissen feldolgozandó élménnyel találko-
zik. Ugyanakkor énhatárai még bizony-
talanabbak. Szüksége van mind a való-
ságban, mind a fantáziában az ismerős
térre, amelyben nagy biztonsággal mo-
zoghat. Vagyis: az otthonra, a megszo-
kott óvodai csoportra a megszokott állan-
dó óvónővel, jól ismert kedvenc mesére
és a jól ismert kedvenc játékfordulatokra
a fantáziában. 

A mese körüli problémák megoldásra
várnak. Úgy gondolom, az óvónőkre vár-
na az a feladat, hogy a fiatal szülőket tá-
jékoztassák a mesék fontosságáról, a me-
sélés módjáról és az életkornak megfele-
lő mesék fajtáiról, az állatmeséktől a tün-
dérmesékig.

Kovács Istvánné, vezető óvónő

5555

Kirándulás
Sóstóra
2006. június 1-jén tanulmányi ki-
ránduláson vettek részt az első és
második osztály tanulói.

A nap első részében a Falumúzeum
látnivalóival ismerkedtek meg a gyer-
mekek. Érdeklődéssel és csodálko-
zással vették tudomásul, hogyan éltek

régen az emberek a falvakban, milyen
eszközök segítették munkájukat.

Időnk nagyobb részét az állatpark-
ban töltöttük, ahol mindig akad új lát-
nivaló.

A gyermekek örültek a szabad
programnak is, hiszen ki-ki a kedve
szerint használhatta a játékokat, köl-
tekezhetett.

Láthatóan nagy élmény volt e nap
számukra.

Farkas Andrásné
alsós munkaközösség vezető

Gyermeknap
2006.

Különös logikával követik egy-
mást ünnepeink. Május első
vasárnapján az édesanyákat,
az utolsón pedig a gyerekeket
ünnepeljük. Az ajándékokon
kívül számunkra sajátos jelen-
tése is van ennek a napnak.
Eljövetele után egyre nő a re-
mény, hogy a tanév vége, s
egyben a VAKÁCIÓ sincs már
messze.

Az iskolában pénteken ünnepel-
tünk. Előző nap demokratikus vá-
lasztáson eldőlt, hogy a diákigazgató
Móré Csaba, helyettese pedig Kiss
Anett 8. a. osztályos tanulók lesznek.
Pénteken reggel átvették az iskola
kulcsát, s az igazgató programbeszé-
det mondott. Ebből kiderült, hogy
nagyon szórakoztató lesz ez a nap, s
ajándékot is fogunk kapni. Előbb
azonban három tanítási óra követke-
zett. De hogy ne legyen olyan ko-
moly a dolog, diáktanárok álltak a
katedrán, s szórakoztattak bennünket
játékos feladatokkal. Ezt követően
levonultunk az udvarra, ahol min-
denki megkapta apró ajándékait: jég-
krémet, dobozos gyümölcslevet, cso-
koládét. Itt szeretném megragadni az
alkalmat, hogy társaim nevében is
megköszönjem ezeket. A finomsá-
gok elfogyasztása után játékos sport-
vetélkedők, ügyességi feladatok kö-
vetkeztek. Végül az ugrálóvár is
megérkezett nagy örömünkre. Min-
denki ingyen vehette igénybe az ön-
kormányzat ajándékaként.

Vidáman telt el ez a nap. Remé-
lem, hogy jövőre is hasonló, vagy ha
lehet, még jobb is lesz ez az ünnep.
Kívánok mindenkinek kellemes nya-
rat és jó pihenést.

Harmati Katalin, DÖK elnöke
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Ballagás és tanévzáró ünnepély
a 2005-2006-os tanév végén

2006. június 17. volt a számadás
napja az iskolánkban. Örültem az
őszintén érdeklődők sokaságának.
Azokat szeretném most tájékoztatni,
akik valamilyen oknál fogva nem
voltak jelen az ünnepségünkön.

Az iskolánk 211 tanulója közül 34
nyolcadik osztályos tanuló sorakozott fel
a ballagók, a búcsúzók táborában. Ők
mindannyian folytathatják tanulmányai-
kat az általuk választott középiskolában.
Hatan gimnáziumban, tizenheten szakkö-
zépiskolában, tizenegyen pedig szakmun-
kásképző intézetben tanulhatnak tovább.

Sokan úgy gondoljuk, hogy mi búcsúz-
ni soha nem akarunk. Az élet – a múlt, a
jelen, jövő elválaszthatatlansága ellenére
is – mégis erre késztet bennünket. Útra-
valóul elláttuk a ballagókat jó tanácsok-
kal, szép idézetekkel:

„Nincs szebb kora az emberiségnek,
Mint az első ifjúság évei.

Azok a láncok, melyek akkor köttetnek,
Nem szakadnak el örökre,

Mert nem a világban kerestük 
Még akkor barátainkat, hanem

BARÁTAINKBAN LELTÜK FEL
AZ EGÉSZ VILÁGOT!“

(Kölcsey Ferenc)

Az én személyes véleményezet ez a
mondat fejezi ki legjobban:

„Ha a családi fészek melege hiányzik,
az ember egy életen át fázik.“

A ballagó nyolcadikosok már biztosan
elfelejtették, hogy nyolc esztendővel ez-
előtt kikísérték őket az otthoni ajtón. De
arra talán még emlékeznek, mert jó volt
újra megtapasztalni, hogy Valaki mindig
várt rájuk.

Valaki mindig segített, Valaki mindig
aggódott értük, valaki mindig izgult, va-
laki mindig biztatta őket, s persze valaki
mindig képes volt velük örülni, mert va-
laki, valakik mindig szerették, szeretik
őket otthon és az iskolában egyaránt. So-
kuknak elég volt egy bátorító, bíztató te-
kintet, egy simogató kéz, egy határozott
mondat. 

A virágok ünnepet sejtetnek mindig.
Minden jeles ünnepi alkalommal elgon-
dolkodom: vajon mi, itt ebben az iskolá-
ban megfelelünk-e a jelen és a jövő kihí-
vásainak, teljesítjük-e a szülői-tanulói
kör által irántunk támasztott elvárásokat?

Ezt csak a jövő fogja bebizonyítani. 
Annyit tudok, hogy minket, pedagógu-

sokat az a cél vezetett, hogy ezeket a gye-
rekeket elindítsuk az igaz, emberi úton, s
ennek az útnak a göröngyeire felhívjuk a
figyelmet és segítsük őket a jelenlegi és a
várható akadályok leküzdésében. Soha
nem feledjük Juhász Gyula szavait: „A
gyermek szeme a jövő tükre. Jaj annak,
aki elhomályosítja.“

Az iskola munkáját igen nehéz mérni.
Általában csak évek múlva derül ki – ha
kiderül egyáltalán – mi az, amit igazán
jól csináltunk, és mi az, amit nem.

A legtöbben régóta járjuk már az isko-
lák dzsungeleit, és a fiatal kollégáinkról
sem mondhatjuk, hogy zöldfülűek lenné-
nek a tanári pályán. Mégis, ha nem ké-
pezzük magunkat tovább, ha nem figye-
lünk egymásra, ha nem keressük meg új-
ra és újra a tájékozódási pontokat, egy-
szóval ha nem igyekszünk állandóan tö-
kéletesedni és előrébb jutni a saját pá-
lyánkon, könnyen eltévedhetünk.

„Vagy találunk utat, vagy csinálunk
egyet!“ (Hannibál)

Mi, pedagógusok a tanítási év utolsó
napjait az eredmények és tapasztalatok
összegzésével, a számvetéssel töltöttük.
Legfőbb örömünk, hogy a tanulóink jól
gazdálkodtak idejükkel és erejükkel. Ez a
számvetés elégedettséggel tölt el bennün-
ket. 

Az iskola 211 tanulója közül 207 tanu-
ló magasabb osztályba léphetett. 

Természetesen vannak még néhányan,
akiknek sok-sok gyakorlásra van szüksé-
gük. Szép számmal akadnak olyan első
osztályosok, akiknek az év végi olvasását
hallgatva nagy örömet éreztem. Köszönet
a szép eredményekért a tanítóknak, a ta-
nároknak és a napközis nevelőknek, hisz
a sikerek a közös egybehangolt munkán
alapszanak.

Kitűnő tanulók: 19
Bukott tanulók: 4 (1–2 tantárgyból)
Osztályismétlésre nem bukott senki.
A magatartás és szorgalom verseny

győztesei az 5. osztályosok lettek.
A tisztasági versenyt az 1. osztályosok

nyerték.
A versenyeken elért eredményekről is

tájékoztatjuk az olvasókat.
Ezekre az eredményekre nagyon büsz-

ke vagyok.
Sajnos a következő tanévet csak 195

gyerekkel kezdjük. A tanulók létszám-
csökkenése maga után vonja a pedagógus

létszám csökkenését is. A 18 fős pedagó-
gus létszám 16-ra csökken.

Szívből kívánom, hogy ők ketten, akik
elhagyják az iskolánkat – találják meg a
számításukat az életben. Nélkülük már ez
az iskola nem lesz olyan, amilyen volt, de
az élet megy tovább.

Ernest Hemingway szavait üzenem tá-
vozó kollégáimnak:

„Az ember nem arra született, hogy le-
győzzék.“

A nyár a felújítással, karbantartással te-
lik majd. Remélem, hogy a tanévnyitón
erős, egészséges, lebarnult, kipihent gye-
reksereggel találkozhatunk.

Kívánok nagyon tartalmas vakációt.
Szabó Ferencné

igazgató

2006/2007-es tanévben szeptembertől
17 gyerek kezdi meg tanulmányait 

az első osztályban. 

Óvodapedagógusaik voltak:
Dobos Sándorné, Polyák Lászlóné

Leendő elsősök:
Csurka Dávid
Farkas Attila
Fodor Brigitta
Jónás Dávid
Kovács Levente
Kovács Lilla
Kovács Lucia
Kovács Roland
Krutilla Erika
Nagy Gábor
Oláh Barbara
Oncsó Mária
Pál András
Szaniszló Ferenc
Tercza Attila
Zsell Imre
Fodor Norbert

Ballagók
8. a 

Osztályfőnök: Oláh Zsigmondné

Deák Dóra
Gárdos Katalin
Kerepesi Krisztina
Kiss Anett
Kormos Beáta
Lippai Renátó
Mandula Attila
Móré Csaba
Oláh Dávid
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Futballtörténelem

A családi összetartozás, a szeretet
egyik legszebb napját ünnepeltük
május első vasárnapján. A gyerme-
kek érezték és érzik e nap rendkívü-
liségét, ezért nagy izgalommal, lel-
kesedéssel vállalták a felkészülést.

A tanító nénik, a felkészítő pedagógu-
sok minden édesanyát köszönteni kívá-
nó gyer-
m e k e t
b e v o n -
tak a
m ű s o r -
ba.

S z í v -
hez szü-
lő meg-
ny i tón -
kat az
ó v o d á -
sok műsora követte.

Iskolánk tanulói közül a legkisebbek
tánccal és egy jelmezes műsorral ked-
veskedtek a közönségnek.

A megszólaló versek és szerepjátékok

mind-mind az édesanyákat, nagyma-
mákat köszöntötték. Kifejezésre jutott a
szeretet, a megbecsülés és hála, melyet
mindannyian érzünk szülőnk iránt.

Az előadás záró és igen látványos
produkciója az „Anya és gyermeke“ cí-
mű tánc volt, mely igazán illett a nap
mondanivalójához. 

A legbensőségesebb pillanat azonban
a virágok átadásakor történt, amikor a
gyermekek átölelve édesanyjukat,
nagymamájukat, köszönetüket fejezték
ki az életért, a gondoskodásért, szerete-

tért.
F e l -

készü-
lésün-
ket se-
g í t e t -
ték az
i s k o -
l á n k -
b a n
műkö-
d ő

néptánc, társastánc és zeneiskola peda-
gógusai, melyért köszönetünket fejez-
zük ki.

Farkas Andrásné
alsós munkaközösség vezető

Bajnoki cím! Ez az a szó, amely min-
den labdarúgó vágyálma, de kevesen
tudhatják magukénak a legnagyszerűbb
érzést, milyen a legjobbnak lenni. Ifjú-
sági csapatunk megtette azt, amire még
nem volt példa községünkben: csodála-
tos játékkal, sportszerű, fegyelmezett
hozzáállással megszerezte első bajnoki
címét a megyei II. osztályban. A siker
elérésében köszönetet szeretnék nyilvá-
nítani a szülőknek, hogy megengedik
hétről hétre gyerekeiknek a labdarúgás
élményét, a szurkolóknak, akik buzdító
szurkolásával megannyi győzelmet sze-
reztünk, és elsősorban nektek fiuk, akik
ha pályára léptetek megmutattátok az el-
lenfeleknek, hogyan is kell ezt a sport-
ágat művelni. Csapatvezetőként az új-
ság hasábjain is gratulálva sok sikert kí-
vánok a folytatásban, elindultatok egy
úton, amelynek koránt sem értetek ezen
bajnoki címmel a végére. 

Külön dicsőséget szerzett számunkra
Kovács Zoltán, aki a maga ‘kis!’ 45! gó-
locskájával kivívta a csatárok álmát je-
lentő gólkirályi címet. A bajnoki arany-

érmek ünnepélyes átadására az első ha-
zai mérkőzésen kerül sor.

Felnőtt csapatunk a bajnoki tabella 13.
helyén végzett, amelyen az idén szeret-
ne javítani. A felkészülés elkezdődött,
az átigazolási időszak július 1-től július
29-ig tart. Távozó labdarúgóról ezidáig
nem érkezett bejelentés, viszont jó hír,
hogy féléves távollét után visszaérkezik
egyesületünkhöz Tóth Barnabás, a
Kisvárda SE csapatától. A bajnoki idény
augusztus 12-én kezdődik. Csapatunk
ismét meghívást nyert az Aranyászok
Kupára. A selejtezőket Mándok és Ajak
csapatával vívjuk július 29-én Mán-
dokon és Lövőpetriben. A döntőre július
30-án Lövőpetriben kerül sor. A szerve-
zők minden kedves szurkolót szeretettel
várnak. 

Pap község sportvezetősége minden
kedves labdarúgónak sikerekben, ered-
ményben, gólokban és szurkolói örö-
mökben gazdag bajnoki évet kíván!

Közösen tegyünk minél többet csapa-
tunk sikeréért.

Kelemen István, vezetőségi tag

Anyák napja

Pogácsás Nikolett
Pócs Attila
Séra Alexandra
Szakszon László
Tóth Tünde
Vedres Norbert
Vincze István
Vincze Konrád

8. b

Osztályfőnök: Ács Erzsébet

Ádám Renáta
Bóka Viola
Czidor Tamás
Dallos László
Demeter Gábor
Fodor Melinda
Juszku János Ádám
Kállai Nikolett
Kiss Attila
Koi Roxána
Kovács Enikő
Kovács Gergő 
Kovács Tamás
Kovács Tibor
Maczinkó Zsuzsa
Miklovicz Anita
Szilágyi László

25 éve ballagók

Osztályfőnök: Villányi Gézáné

Bacskai Katalin
Balogh Károly
Batári Éva 
Batári László
Csurka Ilona
Dobos Ildikó
Dobos Sándor +
Koi Balázs
Kovács Borbála
Kovács István
Kovács József
Kovács Mária
Kutasi András
Lengyel Mária
Mandula László
Molnár Erika
Nagy József
Nagy Ferenc
Oláh Ildikó
Oláh Gyöngyi 
Oláh Tibor
Poczók Katalin +
Radóczi Csaba
Rubóczki Tibor
Szabó Éva
Toldi Zsolt
Varga Ibolya
Villányi Enikő
Vincze Ilona

„Köszönöm, Istenem 
az édesanyámat!

Amíg ő véd engem, 
nem ér semmi bánat!

Körülvesz virrasztó áldó szeretettel,
Értem éjjel-nappal dolgozni 

nem restell.
Áldott teste, lelke csak érettem fárad,
köszönöm, Istenem az édesanyámat.“

(Dsida Jenő: Hálaadás)
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VERSENYNAPTÁR 2005/2006-os tanév

Õszi lomtalanítás
A Nyír-Flop Kft. a településen az idén is elvégzi az

őszi lomtalanítást.
Időpontja: 2006. szeptember 14. (csütörtök)

700 óra
Kérem, hogy az elszállítandó hulladékot úgy helyez-

zék ki, hogy a forgalmat ne akadályozza, jól megköze-
líthető legyen, s ne legyen balesetveszélyes. Tilos kirak-
ni veszélyes hulladékot! Veszélyes hulladéknak minő-
sül: akkumulátor, szárazelem, festékes göngyölegek,
növényvédőszerek, használt hűtőberendezések, elektro-
nikai cikkek, fénycső, használt étolaj, fáradt olaj,
gyógyszer, számítógép, pala, autógumi.
Segítő együttműködésüket köszönöm.
Nyesti Csaba,
ügyvezető igazgató
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A járművezetők szabályszerű közlekedési 
magatartását értékelő pontrendszert többek
között Németországban, Franciaországban,

Lengyelországban, Bulgáriában, 
Horvátországban is alkalmazzák.

A szabályozás alapvető célja, hogy
a közlekedési bűncselekmények és
szabálysértések rendszeres elkövetőit
egy objektív figyelmeztetési rendszer
alkalmazásával közlekedési magatar-
tásuk megváltoztatására ösztönözze.
A pontrendszer hatálya alá vont sza-
bályszegésért jogszabályban megha-
tározott pont jár. 14 pont elérését kö-
vetően a hatóság figyelmeztető leve-
let küld, míg 18 pont elérését követő-
en a hatóság a vezetői engedélyt visz-
szavonja, és azt csak utánképzés el-
végzését követően adja vissza. A jár-
művezető a szerzett pontjait önkéntes
utánképzéssel évente egy alkalommal
9 illetve 5 ponttal csökkentheti. A
pontrendszerben a jogsértést megálla-
pító határozat jogerőre emelkedésétől
számított két évig lehet a cselekmény-
hez rendelt pontot figyelembe venni. 

A pontrendszer főbb jellemzői a kö-
vetkezők: a pont nyilvántartásba véte-
le akkor következik be, ha a bűncse-
lekményt vagy szabálysértést jogerő-
sen elbírálták, illetve a helyszíni bír-
ság  kiszabását az elkövető tudomásul
veszi. A pontok száma általában a
szabályszegések súlyosságával, illet-
ve gyakoriságával áll arányban. Al-
kalmazása független a szabályszegést
elkövetők szociális helyzetétől, kizá-
rólag az elkövetés tényét és súlyossá-
gát veszi figyelembe. Meghatározott
pontszám elérése után a vezetésre jo-
gosultság szünetel, és az csak a meg-
határozott feltételek teljesítését köve-
tően szerezhető vissza. A pontrend-
szer lehetőséget ad a visszaesők egy-
re súlyosabb megítélésére, a kezdő
vezetői engedéllyel rendelkezőkkel
szembeni szigorúbb alkalmazására, a
jármű üzemeltetésével kapcsolatos
szabályok megszegésének „pontozá-
sára“.

A pontrendszer hatálya alá tartozó
bűncselekményekről a büntető tör-
vénykönyvről szóló 1978. évi IV. tör-
vény (továbbiakban: Btk.) rendelke-
zései szerint:

– Btk. 172. § (1) segítségnyújtás el-
mulasztása (közúti közlekedés kö-
rében): 7 pont,

– Btk. 186. § (1) közúti veszélyezte-
tés: 7 pont,

– Btk. 187. § közúti baleset okozása:
4 pont, 

– Btk. 188. § (1) járművezetés ittas
vagy bódult állapotban: 7 pont,

– Btk. 189. § (1) járművezetés tiltott
átengedése: 7 pont,

– Btk. 190. § cserbenhagyás: 7 pont.

A pontrendszer hatálya alá tartozó
szabálysértések a szabálysértésekről
szóló 1999. évi LXIX. törvény (to-
vábbiakban: Szabs.tv.), az egyes sza-
bálysértésekről szóló 218/1999. (XII.
28.) kormányrendelet (továbbiakban:
Szabs .r.) valamint a közúti közleke-
dés szabályairól szóló 1975. évi 1.
KpM rendelet (továbbiakban: Kresz)
rendelkezései szerint:

– Szabs.tv. 159/A. § (1) járművezetés
az eltiltás hatálya alatt: 3 pont,

– Szabs.r. 42. § (1) ittas vezetés:
3 pont

– Szabs.r. 43. § (1) sebességkorláto-
zás jelentős túllépése: 3 pont,

– Szabs.r. 44. § (1)-(2) elsőbbség és
az előzés szabályainak megsértése: 

3 pont, 
– Szabs.r. 45. § (1) vasúti átjárón át-

haladás szabályainak megsértése: 
3 pont,

– Szabs.r. 46. § (1) közúti közlekedés
rendszerének megzavarása könnyű
testi sértést okozva: 3 pont,

– Szabs.r. 47. § (1) engedély nélküli
vezetés, vagy más kategóriába tar-
tozó jármű vezetése, vagy vezetés
átengedése engedéllyel nem rendel-
kező személy részére: 3 pont,

– Szabs.r. 48. § (1) biztonságos közle-
kedésre alkalmatlan jármű vezeté-
se: 3 pont,

– Kresz 26. § megengedett sebesség-
határ legalább negyedével történő
túllépése: 2 pont,

– Kresz 33. § (2) megfordulás, hátra-
menet szabályainak megszegése au-
tópályán, autóúton: 3 pont,

– Kresz 40. § (5) e) megállás kijelölt
gyalogosátkelőhelyen vagy előtte: 

3 pont,
– Kresz 9, § (4) d) forgalomirányító

fényjelző készülék tilos jelzésén át-
haladás: 3 pont,

– Kresz 6. § (1) a) rendőr jelzésének
figyelmen kívül hagyása: 3 pont,

– Kresz 40. § (5) g) megállás vasúti
átjáróban, vagy előtte: 3 pont,

– Kresz 43. § (1) gyalogosok elsőbb-
ségére vonatkozó szabályok meg-
sértése kijelölt gyalogosátkelőhe-
lyen: 3 pont,

– Kresz 48. § biztonsági őv, bukósi-
sak, valamint biztonsági gyermek-
ülés használatának elmulasztása: 

1 pont,
– Kresz 3. § (2) kézben tartott mobil-

telefon használata vezetés közben: 
1 pont,

– Kresz 14. § egyes tilalmi jelzőtáblák
utasításának megszegése: 3 pont.

Forrás: ORFK OBB
Kocsis Miklós, körzeti megbízott

Pontrendszer
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Egy közelmúltban elfogadott ma-
gyarországi törvény szerint újra
megnyílt a kárpótlás azok előtt, akik
korábban nem jutottak anyagi elég-
tételhez a II. világháború idején és
az azt követő kommunista rendszer-
ben elszenvedett sérelmek miatt. A
kárpótlást a Központi Igazságügyi
Hivatal végzi. 

A jogosultak körét 4 csoportba sorol-
ták:
– az első azokat teszi ki, akiknek hozzá-

tartozója 1939. március és 1989. ok-
tóber 23. között magyar hatóság,
vagy hatósági személy politikai önké-
nye miatt életét vesztette

– kárpótlás jár azoknak is, akiknek hoz-
zátartozója a II. világháború alatt fa-
ji, vallási vagy politikai okból vesztett
életét

– harmadik csoport azokat a polgári
lakosokat teszi ki, akiket szovjet kény-
szermunkatáborba hurcoltak

– a negyedik körbe tartoznak azok, akik
a II. világháború alatt (1941. június
27.–1945. május 9.) faji, vallási, poli-
tikai okból munkaszolgálatot teljesí-
tettek.
Kényszermunkának minősül az is, ha

a hadifogoly 1945. augusztus 1. után
halt meg a Szovjetunióban. Azokra vi-
szont nem vonatkozik, akik különböző
harcokban estek el katonaként.

Kárpótlási kérelmet azok nyújthatnak
be, akik bármely okból eddig nem éltek

a lehetőséggel, illetve, ha a korábbi ké-
relmüket annak idején elutasították,
mert nem tettek eleget a hivatal hiány-
pótlási felhívásának, vagy kérelmük a
jogvesztő határidő (1997. október 7.)
után, elkésve érkezett meg. Az is lead-
hatja kérését, aki hozzátartozója életel-
vesztése után felvette a korábban,
1999-ben megítélt 30.000 Ft-os kárpót-
lási összeget.

TUDNIVALÓK A KÁRPÓTLÁSRÓL

Az életelvesztéses kárpótlás esetén
kárpótlásra jogosult az elhalt házastársa
(özvegy), gyermeke, szülője, testvére.
A munkaszolgálat miatti kárpótlásra jo-
gosult saját jogon a munkaszolgálatot
teljesített, illetőleg a túlélő házastársa.

Az adatlap mellé bizonyítékot kell
csatolni, a sérelmet szenvedetthez fűző-
dő rokoni kapcsolatot, illetve az elhalá-
lozás körülményeivel kapcsolatos bár-
milyen bizonyítékot. Ez lehet okirat, le-
velezés, de olyan képeslap is bizonyító
erejű, amelyet az adott tábor területén
adtak fel. Ha nincs ilyen irat, akkor a
Honvédelmi Minisztérium Levéltárá-
hoz is lehet fordulni.

A szükséges adatlapot a Központi
Igazságügyi Hivatal címére (1116 Bu-
dapest, Hauszmann Alajos u. 1–3.) kell
küldeni.

További tájékoztatásért és adatlapért
forduljanak a Polgármesteri Hivatal-
hoz!

A Magyarok Világszövetsége és 
a Hadirokkantak, Hadiözvegyek 

és Hadiárvák Országos Nemzeti Szövet-
ségének tájékoztatása a kárpótlásról

2006. január 1-jei adatból:
0–17 év között: 456 fő

18–59 év között: 1159 fő
60 éves vagy több: 290 fő

20–30 év között: 301 fő
0–17 év között 

és a 60 éves vagy több: 746 fő

Teljes állandó lakosság összesen 2005. január 1. napján
1894 fő

Teljes állandó lakosság összesen 2006. január 1. napján
1905 fő

Tájékoztatás a lakosságszámról

Rendszeres
szociális segély

A rendszeres szociális segély a
hátrányos munkaerő-piaci helyzetű
aktív korú személyek és családjuk
részére nyújtott támogatás. A telepü-
lési önkormányzat rendszeres szoci-
ális segélyt állapít meg annak az ak-
tív korú személynek, aki
a) egészségkárosodott
b) vagy nem foglalkoztatott

feltéve, hogy saját maga és család-
jának megélhetése más módon nem
biztosított.

Nem foglalkoztatott személynek
minősül az, akinek esetében
a) a munkanélküli járadék, álláske-

resési járadék, álláskeresési se-
gély, illetőleg a jövedelempótló
támogatás folyósítási időtartama
lejárt és álláskeresést ösztönző
juttatásban nem részesül, vagy

b) az álláskeresési támogatás folyósí-
tását keresőtevékenység folytatása
miatta a folyósítási idő lejártát
megelőzően szüntették meg és a ke-
resőtevékenységet követően az Flt.
alapján álláskeresési támogatásra
nem szerez jogosultságot,

és keresőtevékenységet nem foly-
tat, ide nem értve a települési önkor-
mányzat által szervezett foglalkozta-
tást és az alkalmi munkavállalói
könyvvel végzett munkát.

Akkor nem biztosított az egész-
ségkárosodott, vagy nem foglalkoz-
tatott személynek és családjának
megélhetése, ha a családnak az egy
fogyasztási egységre jutó havi jöve-
delme nem haladja meg az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-
szegének 90%-át és vagyona nincs.

2006. július 1-jétől a rendszeres
szociális segély összege a családi jö-
vedelemhatár (23 220 Ft/fő) és a jo-
gosult családja tényleges havi össz-
jövedelmének a különbözete.

Ha a rendszeres szociális segély-
ben részesülő személy keresőtevé-
kenységet folytat, részére a rendsze-
res szociális segélyt a keresőtevé-
kenység kezdőnapjától számított há-
rom hónapig 50%-os összegben, en-
nek lejártát követően három hónapig
25%-os összegben kell továbbfolyó-
sítani, feltéve hogy a keresőtevé-
kenység folyamatosan fennáll. 

Fodor Sándorné, köztiszviselő
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Önkéntes tûzoltó egyesület mûködése
az 1950-es évektõl napjainkig

Községünkben az önkéntes tűzol-
tóságnak régi hagyománya van.
Az 1950-es évektől kezdve nagy
taglétszámmal működött. Fontos
szerepet játszott a mentő-megelő-
ző tűzvédelemben.

Ebben az időben még sok nádfedeles
lakás volt a faluban, aratás idején a laká-
soknál csépeltek. 

Az egyesületnek ebben az időben egy
kézi működtetésű kocsifecskendője volt.
Aratás idején egy pár lovasfogat és hoz-
zá való személyzet őrködött a tűzoltó-
szertárban, a templomtoronyban megfi-
gyelő szolgálat figyelte az esetleges tűz-
esetet, a harang félreverésével jelezte a
tűzet a lakosságnak. 

Tőzoltoversenyek

Önkéntes tűzoltóversenyeken minden
esetben részt vett az egyesület, több csa-
pattal is. I. fok járási, II. fok megyei, III.
fok országrészi, IV. fok országos verse-
nyen előkelő helyezéseket értek el. 

Ebben az időben és később is, majd 50
évig Szaniszló István volt a tűzoltópa-
rancsnok. A termelőszövetkezet megala-
kulása után is komoly feladat hárult az
egyesületre. A felszerelések is fejlődtek,
előbb egy 400l/s-os, majd egy 800l/s-os
kismotorfecskendővel. 

Az egyesület fenntartása ebben az idő-
ben anyagi kiadásokkal járt, a felszerelé-

sek üzembiztonsága, parancsnok, kismo-
torfecskendő-kezelő tiszteletdíja, verse-
nyeken való részvétel. 

A költségeket az akkori községi ta-
nács, majd a tanács és a termelőszövet-
kezet közösen biztosította. Az egyesület
kiváló működésének eredményeképpen
épült meg a tágas tűzoltószertár is, a
mostani könyvtár épülete.

Újjászerveződött

A rendszerváltás után országos szinten
elhanyagolódott a községi egyesületek
működése, így volt ez nálunk is. 

Az utóbbi években tűzoltóegyesüle-
tünk szinte teljesen megszűnt. Az év ele-
ji hóolvadásnál kialakult belvízhelyzet
megoldásaként szükségszerű volt a még
aktív tagok felkeresése és segítségül hí-
vása. Ez év márciusá-
ban a Polgármester
Úr kezdeményezé-
sére az egyesület
újjászervezése ér-
dekében egy
egyeztető beszél-
getésre került sor a
tűzoltók (a nyugállo-
mányba vonult vala-
mint az aktív) és az
önkéntesek között.
2006. július 6-án
igen kis létszám-
mal újjáalakult

az egyesület, megválasztásra került az új
vezetés. Az alakuló ülésen jelen volt
Kis-Szabó Ferenc alezredes a Kisvárdai
Tűzoltóságtól, valamint Pernyák Sándor
ezredes a megyei Katasztrófavédelmi
Igazgatóság igazgatóhelyettese, aki
tárgyjutalomban részesítette 30 éves ve-
zetői munkásságáért Fazekas Ferencet,
valamint 20 éves vezetői munkásságáért
Kovács Imrét, akiknek ezúton is gratulá-
lunk kitüntetésükhöz és köszönjük eddi-
gi munkájukat. 

Az újjáalakult egyesület alapszabályá-
ban  tűzvédelmi és katasztrófavédelmi
feladatokat vállalt, kiemelve tagjai kö-
zösségi életre való nevelését. 

A feladatok megvalósításához új fel-
szerelések és technikai eszközök beszer-
zése szükséges. 

Az elmúlt években az önkormányzat
által biztosított 40 000 Ft-os támogatás
nem került felhasználásra, most viszont
széles körű összefogásra van szükséges
az eredményes munkavégzés feltételei-
nek megteremtésére. Elsősorban önkén-
teseink létszámát kívánjuk bővíteni,
meglévő felszerelésünk állapotát helyre-
állítani és támogatók illetve pályázatok
bevonásával új eszközöket beszerezni.
Azt már tudjuk, hogy kitartó, sok önként
vállalt munkára van szükség annak érde-
kében, hogy községünkben szervezett
formában tudjuk segíteni a lakosságot
egy esetleges katasztrófahelyzetben.  

Szaniszló Lajos, 
gazdasági vezető

Felhívjuk a gépjármű-tulajdonosok,
üzembentartók figyelmét, hogy a II. 
félévi gépjárműadót 2006. szeptember 
15. napjáig fizethetik be pótlékmentesen.

FE
LH

ÍV
Á
S
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Program:
1200–1300 a lovasok gyülekezője a csigási réten
1300 ünnepélyes megnyitó a csigási réten Maximovits

György polgármester köszönti a felvonulókat és a
közönséget

1310 – lovas bemutató (ügyességi számok)
– lovas székfoglaló
– staféta
– síkverseny
– szlalom versengés
– amatőr díjugratás
– gumis kocsik vetélkedője
– fogatosok: akadályhajtás, vadászhajtás

gyerekek lovagoltatása
pónilovon,

sétakocsikázás,
ugráló, büfé

 

Helye:
csigási legelõ

Ideje:
2006. július 16.

vasárnap
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